
Contacto

Teléfono 975340107
Fax 975340871
Correo Electrónico secretaria@burgosma.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42300) Burgo de Osma-Ciudad de Osma España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 191/2019 NSP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2019 a
las 11:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burgo de Osma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.burgodeosma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rKeJilufeYgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Lotes 3, 4 y 5

Presupuesto base de licitación
Importe 24.469,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.223 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Comprende actuaciones de Climatización en: • Tanatorio

http://www.burgodeosma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rKeJilufeYgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e944d784-e89f-4dd7-8cb8-4b42a297143d


Precio de la oferta más baja 5.850,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.377,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Comprende actuaciones de Climatización en: •
Tanatorio

Período de Entrega

Duración 1 Mes(es)

Presupuesto base de licitación
Importe 7.716,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.377,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

JESUS DIEZ DE MIGUEL, S.L.
NIF B42117663
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.850,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.078,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: .

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Comprende actuaciones de Carpintería en: • Valdelubiel • Ayuntamiento El Burgo
• Piscina Cubierta

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 5.282,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.560,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Comprende actuaciones de Carpintería en: •
Valdelubiel • Ayuntamiento El Burgo • Piscina
Cubierta

Período de Entrega

Duración 45 Día(s)

Importe 6.728,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.560,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

BORJA MANUEL DELGADO VARGAS
NIF 72888487S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.282,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.392,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: .

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Comprende actuaciones en edificio municipal, arreglo de planta primera:
tabiquería, puertas, falso techo y electricidad en: • Santiuste

Presupuesto base de licitación
Importe 10.024,35 EUR.



Precio de la oferta más baja 8.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.284,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1

Comprende actuaciones en edificio municipal,
arreglo de planta primera: tabiquería, puertas, falso
techo y electricidad en: • Santiuste

Período de Entrega

Duración 2 Mes(es)

Importe (sin impuestos) 8.284,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE PEÑALBA SANZ
NIF 16799082C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.922,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: .

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2019 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 08/08/2019 a las 00:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8QnS9sakdDqiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004424554 |  2019-304640 | Mon, 16 Sep 2019 11:15:24:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46620689219177358533192848799769801883 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8QnS9sakdDqiEJrVRqloyA%3D%3D

